CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  25/10/2024

  Registrado sob o nº  2508cb7c

  Sessão de  28/10/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     9/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Tereza Aparecida Ribeiro Moreira Ortiz

requerimento

                               Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,
nos termos do artigo 163, inciso III, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a
Prefeita Municipal Dra. Clediane Areco Matzenbacher, entrar em entendimento com a
Secretária de Saúde, e nos informe o Porquê que está sem enfermeira, o ESF -4 -
Antônio Luiz Coimbra Grubert  e qual a  possibilidade de remanejar uma enfermeira para
essa unidade, uma vez que o atendimento na Cohab Aeroporto e demais bairros,
incluindo a 1ª e 2ª Curva, que são atendidos pelo ESF-4,  está super superlotado todos
os dias.
                               Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a
aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 28 de Outubro de 2024

Verª. Tereza Aparecida Ribeiro Moreira
Ortiz

Vereadora(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1729863878